
UCHWAŁA NR V/28/19
RADY GMINY NIEBORÓW

z dnia 8 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. d, lit. i, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) oraz art. 94, art. 211, 212, 214, 222 ,257 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, z 2018 r. poz. 1000, 
62,1366,1669,1693,2500,2354) Rada Gminy Nieborów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr IV/24/18 Rady Gminy Nieborów z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) uchwala się zmianę prognozy dochodów i planu wydatków budżetu gminy na 2019 rok zgodnie z tabelą 
Nr 1 do niniejszej uchwały:

a) zwiększa się prognozę dochodów o kwotę  56 924,13 zł.
Prognoza dochodów po zmianie wynosi 37 175 706,45 zł, w tym:

- dochody bieżące  35 473 774,45 zł,

- dochody majątkowe  1 701 932,00 zł, w tym ze sprzedaży mienia 135 000,00

b) zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę  56 924,13 zł.
Plan wydatków po zmianie wynosi  39 275 706,45 zł, w tym :

- wydatki bieżące  32 710 186,43 zł,

- wydatki majątkowe  6 565 520,02 zł,

2) dokonuje się przeniesień w planie wydatków na kwotę  39 393,61 zł,

3) zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy powodują zmiany w planach finansowych 
jednostek realizujących budżet gminy.

2. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmian w planie wydatków na zadania 
inwestycyjne w 2019 roku i wprowadza się jednolity tekst Tabeli Nr 4 - Plan wydatków majątkowych na 
2019 rok, do Uchwały Nr IV/24/18 Rady Gminy Nieborów z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2019 rok, który otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Dokonuje się zmiany zapisu § 3 Uchwały IV/24/18 Rady Gminy Nieborów z dnia 27 grudnia 2018 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok, który otrzymuje brzmienie :

"§ 3. Ustala się limit zobowiązań  z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 500 000,00 zł;

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2 600 000,00 zł;

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 
1 100 000 zł".

4. Dokonuje się zmiany zapisu § 10 pkt. 1 Uchwały IV/24/18 Rady Gminy Nieborów z dnia 27 grudnia 
2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok, który otrzymuje brzmienie:

§ 10. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta do:

1. zaciągania w 2019 r. :

a) kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
1 200 000,00 zł;

b) kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2 100 000,00 zł;

c) kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów 
i pożyczek w wysokości 787 268,69 zł".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 262AE0CD-88B1-4AB5-B82F-1A8480F9660A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Osóbka

Id: 262AE0CD-88B1-4AB5-B82F-1A8480F9660A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/28/19

Rady Gminy Nieborów

z dnia 8 lutego 2019 r.

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6

DOCHODY 0,00 56 924,13
700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 35 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 35 000,00

0770 Wpływy z odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 20 000,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 
własności

0,00 15 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 800,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 800,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami

0,00 800,00

855 Rodzina 0,00 1 517,74
85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 1 517,74

0920 Odsetki pozostałe 0,00 17,74
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 4 303,39
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 4 303,39

0950 Wpływy z kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 303,39
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 15 303,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 15 303,00

6280

Środki ptrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie  lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 15 303,00

Ogółem zmiany 0,00 56 924,13
WYDATKI 0,00 56 924,13
I.1. Zadania własne realizowane przez gminne jednostki 
budżetowe 37 393,61 93 517,74

758 Różne rozliczenia 15 393,61 0,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 15 393,61 0,00

1. Wydatki bieżące 15 393,61 0,00
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 15 393,61 0,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 393,61 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 55 000,00
80101 Szkoły podstawowe 0,00 55 000,00

1) Wydatki majątkowe 0,00 55 000,00
855 Rodzina 0,00 1 517,74

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 1 517,74

Id: 262AE0CD-88B1-4AB5-B82F-1A8480F9660A. Podpisany Strona 1



1. Wydatki bieżące 0,00 1 517,74
1)  wydatki bieżące własne jednostek budżetowych w tym: 0,00 1 517,74
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 1 517,74

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 15 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 15 000,00

1. Wydatki bieżące, w tym: 0,00 15 000,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 0,00 15 000,00
a) wydatki bieżące związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 15 000,00

926 Kultura fizyczna 22 000,00 22 000,00
92601 Obiekty sportowe 22 000,00 22 000,00

1. Wydatki bieżące 22 000,00 22 000,00
1)  Wydatki bieżące własne jednostek budżetowych w tym: 22 000,00 22 000,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 000,00 22 000,00
I.2. Zadania zlecone realizowane przez gminne jednostki 
budżetowe 0,00 800,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 800,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 800,00

1. Wydatki bieżące, w tym: 0,00 800,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 0,00 800,00
a) wydatki bieżące związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 800,00

I.3. Zadania własne realizowane przez gminne jednostki 
budżetowe w ramach wyodrębnionego Funduszu 
Sołeckiego

2 000,00 2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00 2 000,00
92195 Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00

1. Wydatki bieżące 2 000,00 2 000,00
1)  Wydatki bieżące własne jednostek budżetowych w tym: 2 000,00 2 000,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 2 000,00
Ogółem zmiany 39 393,61 96 317,74

Id: 262AE0CD-88B1-4AB5-B82F-1A8480F9660A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/28/19

Rady Gminy Nieborów

z dnia 8 lutego 2019 r.

Plan wydatków majątkowych na 2019 rok

z tego:

Dział Rozdz. Nazwa zadania Plan środki własne
kredyty, 

pożyczki, 
obligacje

środki o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
uofp

dotacje inne

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I. Wydatki majątkowe zadań własnych realizowane przez gminne jednostki 
budżetowe 6 204 590,40 6 175 630,38

3 028 960,02

010 01010  Budowa połączenie wodociągów Bednary(Mysłaków)- 
Kompina pod Bzurą 347 000,00 347 000,00

010 01010  Budowa połączenie wodociągów Bełchów(Bobrowniki)- 
Bełchów Os. pod torami PKP 150 000,00 150 000,00

010 01010  Budowa sieci wodociągowej  w Mysłakowie, ul. Łowicka 
dł 300 m 40 000,00 40 000,00

010 01010 Budowa sieci wodociągowej  w Bełchowie - przy drodze 
powiatowej Dzierzgów-Bełchów 40 000,00 40 000,00

010 01010 Budowa sieci wodociągowej  w Mysłakowie, ul. Polna dł 
100 m 18 000,00 18 000,00

010 01010  Budowa sieci wodociągowej  w Nieborowie,  dł 400 m 30 000,00 30 000,00

010 01010  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej wraz 
z przyłączami w msc. Bobrowniki gm. Nieborów 3 124 481,08 95 521,06 3 028 960,02

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 749 481,08 720 521,06 3 028 960,02

600 60016  Rozbudowa drogi gminnej nr 105370 E w  Nieborowie – 
ciąg pieszo – rowerowy 650 000,00 650 000,00

600 60016 Przebudowa drogi gminnej Mysłaków - ul. Słoneczna 300 000,00 300 000,00

600 60016
 Przebudowa  drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w Nieborowie - od Fajerwerków do asfaltu Nieborów ul. 
Wschodnia

200 000,00 200 000,00

600 60016
 Bełchów – przygotowanie dokumentacji do wykupu (plan 
podziału gruntów, wykonanie map, wycena)- droga 
w Bełchowie i Chyleniec

150 000,00 150 000,00

600 60016  Budowa drogi gminnej w Kompinie- ok. 600 m, szer. 5,5 m 750 000,00 750 000,00
600 60016 Utworzenie szlaku turystyczno – rowerowego „Perły 151 500,00 151 500,00

Id: 262AE0CD-88B1-4AB5-B82F-1A8480F9660A. Podpisany Strona 1



Księstwa Łowickiego” inwestycja wspólna z Gminą Miasto 
Łowicz

600 Transport i łączność 2 201 500,00 2 201 500,00

801 80101 Termomodernizacja budynków szkół podstawowych na 
terenie Gminy Nieborów 55 000,00 55 000,00

801 Oświata i wychowanie 55 000,00 55 000,00

921 92109
Nadbudowa i przebudowa budynku katechetycznego ze 
zmianą sposobu użytkowania na świetlicę wiejską 
w miejscowości Dzierzgówek.

198 609,32 198 609,32

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 198 609,32 198 609,32

II. Wydatki majątkowe w ramach wyodrębnionego funduszu sołeckiego 157 639,62 157 639,62

801 80101 Dofinansowanie budowy boiska przy ZPO Nieborów 
wspólnie z sołectwem Nieborów (F.S. Julianów) 9 991,00 9 991,00

801 80101 Budowa boiska trawiastego przy ZPO w Nieborowie (F.S. 
Nieborów) 33 303,90 33 303,90

801 80101
Dofinansowanie budowy boiska przy ZPO Nieborów 
wspólnie z sołectwem Nieborów
(F.S. Piaski)       

3 000,00 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 46 294,90 46 294,90

921 92195 Wykonanie altany    (F.S. Arkadia)                     10 745,54 10 745,54

921 92195

Wykonanie projektu zagospodarowania działki 787/3 wraz 
z kosztorysem przy ul. Dworcowej w ramach poprawy 
wizerunku miejscowości i wykona-nie prac 
przygotowawczych (F.S. Bełchów Os.)

21 303,90 21 303,90

921 92195 Utwardzenie placu przed budynkiem filii GOK 
w Bobrownikach (F.S. Bobrowniki) 20 000,00 20 000,00

921 92195 Modernizacja pomieszczenia kuchennego przy świetlicy 
wiejskiej w OSP Dzierzgów (F.S. Dzierzgów) 20 000,00 20 000,00

921 92195 Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej  (F.S. 
Dzierzgówek) 15 703,28 15 703,28

921 92195 Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw (F.S. Janowice) 13 592,00 13 592,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 101 344,72 101 344,72

926 92601 Zakup i montaż garażu blaszanego (F.S. Bednary) 10 000,00 10 000,00
926 Kultura fizyczna 10 000,00 10 000,00
Ogółem wydatki majątkowe
( poz. I. + II.) 6 362 230,02 3 333 270,00 3 028 960,02

Dane uzupełniające:

1. Wydatki majątkowe w formie dotacji 203 290,00 zł, w tym :

1) wpłata gminy na rzecz Związku Międzygminnego „Bzura”– na realizację projektu „Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi i niebezpiecznymi 
dla obszaru Podregionu Północnego Województwa Łódzkiego wraz z budową zakładu gospodarowania odpadów”, kwota 103 290,00 zł;

Id: 262AE0CD-88B1-4AB5-B82F-1A8480F9660A. Podpisany Strona 2



2) dotacja dla OSP Mysłaków – modernizacja garażu 100 000,00 zł.

Wydatki majątkowe   6 565 520,02 zł

Id: 262AE0CD-88B1-4AB5-B82F-1A8480F9660A. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

1.Zmiana planu dochodów o kwotę łączną 56 924,13 zł:

1) zgodnie z decyzją Ministra Finansów MF/FS3.4143.3.2.2019.MF.4 z dn. 3 stycznia 2019 r. dotyczącą
środków finansowych przeznaczonych na wydatki związane z przekazaniem depozytu z wyborów
samorządowych otrzymano dotację w kwocie 800 zł - dz. 751, rozdz. 75109;

2) w wyniku rozpatrzenia zgłoszenia Gminy Nieborów dot. szkody uzyskano odszkodowanie w kwocie
4 303,39 zł, które wprowadzono do planu dochodów w dz. 900, rozdz. 90015;

3) w dn. 16 stycznia 2019 r. do Gminy Nieborów wpłynęła dotacja z WFOŚiGW w Łodzi w zgodnie
z umową nr 519/OA/PD/2018 z dnia 14.12.2018 zawartą na zadanie "Termomodernizacja budynku GOK
przy Aleja Legionów Polskich 26 w Nieborowie" -dotacji uwzględniona w planie w dz. 921, rozdz. 92109;

4) w związku z korzystnymi rozstrzygnięciami przetargów zwiększono plan dochodów ze sprzedaży
mienia na rok 2019 o kwotę 20 000,00 zł, (dz. 700, rozdz. 70005 § 0770), oraz wprowadzono kwotę
15 000,00 zł z tytułu planowanych wpływów z tyt. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego
w prawo własności § 0760;

5) kwota 1 517,74 zł uwzględniona w dz. 855, rozdz. 85501 dotyczy zwrotu nienależnie pobranych
świadczeń wychowawczych w kwocie 17,74 zł (odsetki) oraz 1 500,00 zł (świadczenie), które podlegają
zwrotowi do budżetu państwa.

2.Zmiany planu wydatków budżetu gminy o kwotę łączną 56 924,13 zł oraz przeniesienia:

1) Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa – wprowadzenie kwoty przyznanej dotacji 800,00 zł celem zabezpieczenia środków na zakup
usług

2) Dz. 758 - Różne rozliczenia – rozwiązanie rezerwy ogólnej na kwotę 15 393,61 zł celem
zabezpieczenia środków na zadanie inwestycyjne pn. Termomodernizacja budynków szkół podstawowych
na terenie Gminy Nieborów

3) Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 55 000,00 zł, celem
zabezpieczenia środków na zadanie pn. Termomodernizacja budynków szkół podstawowych na terenie
Gminy Nieborów – kwota dotyczy kosztów wykonania audytów energetycznych w budynkach szkolnych

4) Dz. 855 – Rodzina- kwota 1 517,74 zł w dz. 855, rozdz. 85501 dotyczy zwrotu nienależnie pobranych
świadczeń wychowawczych w kwocie 17,74 zł (odsetki) oraz 1 500,00 zł (świadczenie), które podlegają
zwrotowi do budżetu państwa.

5) Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie planu wydatków na zakup
ekspertyz i analiz na kwotę 15 000,00 zł celem zabezpieczenia środków na zakup usługi opracowania Planu
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Nieborów.

6) Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - rozdz. 92195 – przeniesienie kwoty 2 000,00 zł
z § 4300 (usługi pozostałe) planu wydatków Funduszu Sołeckiego msc. Bobrowniki w ramach zadania
„Remont podłogi i zakup wykładziny w szatni na boisku sportowym” do § 4270 – usługi remontowe -
(kwota 1 500,00 zł) oraz § 4210 – zakup materiałów- (kwota 500,00 zł) w konsekwencji dokonanego
rozeznania rynku

Dz. 926 - Kultura fizyczna – przeniesienie kwoty 22 000,00 zł między paragrafami wydatków bieżących
celem zabezpieczenia środków na zakup energii elektrycznej.

Id: 262AE0CD-88B1-4AB5-B82F-1A8480F9660A. Podpisany Strona 1




